
Consejo Superior de la Judicatura
Unidad de Administración de la Carrera Judicial

Convocatoria Jueces Civiles del Circuito que conocen procesos laborales

Relación de Aspirantes por Sede

Andes - Antioquia

01/03/2018

Sede:

Fecha Publicación: 1

Cédula Apellidos Nombres Prueba de 

Conoci-
mientos

Curso de 

Formación 
Judicial

Prueba 

Psicotéc-
nica

Experiencia 

Adicional y 
Docencia

Capactiación

 Adicional

Publica-

ciones

Puntaje 

Total

Cargo: Juez Civil del Circuito que conoce procesos laborales

Número de Vacantes Reportadas:

Orden

43364323 LOPERA RESTREPO GIMENA MARCELA 284,47 334,93 74,00 100,00 45,00 0,00 838,391

71375538 ORDOÑEZ GUZMÁN ÁLVARO EDUARDO 242,00 325,63 64,00 100,00 65,00 10,00 806,632

32258510 FREIDEL BETANCOURT LAURA 266,73 338,62 54,00 100,00 30,00 0,00 789,353

1128264314 YARA BENÍTEZ FABIÁN ENRIQUE 244,16 339,15 61,50 97,28 45,00 0,00 787,094

98344757 VILLARREAL RODRÍGUEZ LUIS CARLOS 225,05 349,26 75,50 100,00 30,00 0,00 779,815

71798932 MUÑOZ SIERRA ÁLVARO MAURICIO 231,45 333,49 62,00 100,00 30,00 5,00 761,946

7179426 FONSECA AVENDAÑO GONZALO 281,96 306,25 64,50 100,00 0,00 0,00 752,717

36758020 RUALES MORA NEFER LESLY 255,93 263,34 60,50 100,00 70,00 0,00 749,778

59836273 GUERRERO OSEJO PAOLA ANDREA 254,62 308,58 47,50 100,00 30,00 0,00 740,709

80793326 PÉREZ ORTÍZ NELSON ANDRÉS 273,99 330,15 6,00 100,00 30,00 0,00 740,1410

52703263 ESCOBAR 
CASTELLANOS

AURA CLARET 244,06 316,81 59,50 98,89 15,00 0,00 734,2611

1049604562 VILLAMARÍN DÍAZ NÉSTOR ANDRÉS 209,99 325,34 64,50 100,00 30,00 0,00 729,8312

66963848 CEBALLOS CASTAÑO MAGDA LORENA 237,41 292,91 69,50 100,00 30,00 0,00 729,8213

43088564 VÁSQUEZ CÁRDENAS MARLENE 227,47 316,81 63,50 100,00 15,00 0,00 722,7814

75095795 SOTO DUQUE CARLOS FERNANDO 236,72 307,13 65,50 96,61 15,00 0,00 720,9615

9866409 SIMOES PIEDRAHITA CARLOS ALBERTO 235,94 288,00 63,50 100,00 30,00 0,00 717,4416

71274876 ARANGO CASTRO HERNÁN ALONSO 209,99 265,51 48,50 100,00 50,00 25,00 699,0017

52849146 PENAGOS RODRÍGUEZ PIEDAD DEL ROSARIO 235,25 333,99 50,00 76,50 0,00 0,00 695,7418

34554920 LÓPEZ GARCÍA CARMEN CECILIA 231,35 236,56 46,00 100,00 45,00 30,00 688,9119

4376045 PEDRAZA CASTILLO FERNANDO ALONSO 247,45 265,51 71,00 100,00 0,00 0,00 683,9620

79126342 MILLÁN LEGUIZAMÓN DARIO 274,87 286,25 0,00 100,00 15,00 0,00 676,1221

43740209 JIMÉNEZ LONDOÑO GLORIA MARÍA 246,57 252,81 50,50 68,94 15,00 0,00 633,8222

12994558 VILLOTA PÉREZ JAIRO ERNESTO 236,47 247,47 60,00 39,78 30,00 0,00 613,7123

5821619 TASCÓN ROMERO JORGE HUMBERTO 236,82 272,83 53,00 37,22 0,00 0,00 599,8624

24Total Aspirantes:
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Consejo Superior de la Judicatura
Unidad de Administración de la Carrera Judicial

Convocatoria Jueces Civiles del Circuito que conocen procesos laborales

Relación de Aspirantes por Sede

Caucasia - Antioquia

01/03/2018

Sede:

Fecha Publicación: 1

Cédula Apellidos Nombres Prueba de 

Conoci-
mientos

Curso de 

Formación 
Judicial

Prueba 

Psicotéc-
nica

Experiencia 

Adicional y 
Docencia

Capactiación

 Adicional

Publica-

ciones

Puntaje 

Total

Cargo: Juez Civil del Circuito que conoce procesos laborales

Número de Vacantes Reportadas:

Orden

43364323 LOPERA RESTREPO GIMENA MARCELA 284,47 334,93 74,00 100,00 45,00 0,00 838,391

71375538 ORDOÑEZ GUZMÁN ÁLVARO EDUARDO 242,00 325,63 64,00 100,00 65,00 10,00 806,632

92546163 MARTÍNEZ PEREDO OSWALDO 303,98 316,03 55,50 99,44 15,00 0,00 789,953

10782535 TABOADA CASTRO CARLOS ANDRÉS 260,69 326,06 54,50 100,00 45,00 0,00 786,254

34319975 GALINDEZ LÓPEZ CLAUDIA PATRICIA 264,57 320,77 76,50 100,00 15,00 0,00 776,845

26036750 YANCES HOYOS KAREN YISELT 257,22 325,14 77,00 100,00 15,00 0,00 774,366

71798932 MUÑOZ SIERRA ÁLVARO MAURICIO 231,45 333,49 62,00 100,00 30,00 5,00 761,947

49607118 BUSTAMANTE MESA YEIDY ELIANA 258,95 331,78 60,50 70,44 30,00 0,00 751,678

30338576 BERMÚDEZ MONCADA BEATRÍZ ELENA 248,40 338,75 58,50 100,00 0,00 0,00 745,659

1049604562 VILLAMARÍN DÍAZ NÉSTOR ANDRÉS 209,99 325,34 64,50 100,00 30,00 0,00 729,8310

24397506 DUQUE ISAZA EDNA PATRICIA 230,23 295,54 57,00 100,00 45,00 0,00 727,7711

43865079 MARÍN SALAZAR PAULA ANDREA 253,58 309,28 48,50 100,00 15,00 0,00 726,3612

71268875 FRANCO BEDOYA JUAN DAVID 238,55 292,87 24,00 100,00 70,00 0,00 725,4213

63543699 ACEVEDO SUÁREZ NANCY SMITH 246,93 340,34 62,50 47,22 15,00 0,00 711,9914

7177749 LÓPEZ PIRAQUIVE HELMHOLTZ FERNANDO 230,23 299,75 59,50 100,00 15,00 0,00 704,4815

37081444 RODRÍGUEZ BRAVO MÓNICA FABIOLA 237,15 286,33 50,50 100,00 30,00 0,00 703,9816

71274876 ARANGO CASTRO HERNÁN ALONSO 209,99 265,51 48,50 100,00 50,00 25,00 699,0017

52849146 PENAGOS RODRÍGUEZ PIEDAD DEL ROSARIO 235,25 333,99 50,00 76,50 0,00 0,00 695,7418

15445042 SÁNCHEZ JIMÉNEZ JHON JAIRO 225,05 318,25 50,00 48,56 30,00 0,00 671,8519

98362574 RODRÍGUEZ MORAN VÍCTOR HUGO 240,96 267,03 48,50 100,00 15,00 0,00 671,4920

43740209 JIMÉNEZ LONDOÑO GLORIA MARÍA 246,57 252,81 50,50 68,94 15,00 0,00 633,8221

91522230 MARTÍNEZ CENTENO CESAR TULIO 227,72 271,44 55,50 9,17 0,00 0,00 563,8322

22Total Aspirantes:
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Consejo Superior de la Judicatura
Unidad de Administración de la Carrera Judicial

Convocatoria Jueces Civiles del Circuito que conocen procesos laborales

Relación de Aspirantes por Sede

Santa Rosa de Cabal - Risaralda

01/03/2018

Sede:

Fecha Publicación: 1

Cédula Apellidos Nombres Prueba de 
Conoci-

mientos

Curso de 
Formación 

Judicial

Prueba 
Psicotéc-

nica

Experiencia 
Adicional y 

Docencia

Capactiación
 Adicional

Publica-
ciones

Puntaje 
Total

Cargo: Juez Civil del Circuito que conoce procesos laborales

Número de Vacantes Reportadas:

Orden

14323443 PALOMO ENCISO WILSON 306,18 309,74 72,50 100,00 15,00 0,00 803,421

37086805 GÓMEZ ESPAÑA ANA MARÍA 262,06 330,28 74,00 100,00 15,00 20,00 801,342

73204762 OTERO HERNÁNDEZ JOSÉ LUIS 285,60 322,48 78,50 42,55 65,00 0,00 794,133

32258510 FREIDEL BETANCOURT LAURA 266,73 338,62 54,00 100,00 30,00 0,00 789,354

1128264314 YARA BENÍTEZ FABIÁN ENRIQUE 244,16 339,15 61,50 97,28 45,00 0,00 787,095

98344757 VILLARREAL RODRÍGUEZ LUIS CARLOS 225,05 349,26 75,50 100,00 30,00 0,00 779,816

79416924 TRUJILLO GARCÍA HERMAN 243,73 277,66 80,50 100,00 60,00 15,00 776,897

34319975 GALINDEZ LÓPEZ CLAUDIA PATRICIA 264,57 320,77 76,50 100,00 15,00 0,00 776,848

30231598 GONZÁLEZ MUÑOZ ANDREA CAROLINA 250,30 333,85 59,00 100,00 30,00 0,00 773,159

34569920 ORDOÑEZ BARBOSA XIMENA 233,86 307,36 66,00 100,00 65,00 0,00 772,2210

52911114 RAMOS MURCIA GLORIA CECILIA 233,43 331,35 91,00 94,33 15,00 0,00 765,1111

36302428 MUÑOZ TORRES SANDRA MILENA 224,27 334,81 55,00 100,00 50,00 0,00 764,0812

36759282 JURADO PAREDES KAREN ELIZABETH 254,79 334,22 62,00 59,28 45,00 0,00 755,2913

49607118 BUSTAMANTE MESA YEIDY ELIANA 258,95 331,78 60,50 70,44 30,00 0,00 751,6714

28537987 MÉNDEZ BERNAL DIANA CAROLINA 243,21 335,89 56,00 100,00 15,00 0,00 750,1015

7718629 DUSSAN CASTRILLÓN ÁLVARO ALEXI 234,21 305,32 65,50 100,00 45,00 0,00 750,0316

36758020 RUALES MORA NEFER LESLY 255,93 263,34 60,50 100,00 70,00 0,00 749,7717

30338576 BERMÚDEZ MONCADA BEATRÍZ ELENA 248,40 338,75 58,50 100,00 0,00 0,00 745,6518

41937725 SABOGAL OSPINA DIANA MILENA 242,53 326,50 68,00 76,61 30,00 0,00 743,6319

79955047 ARBELÁEZ CIFUENTES DARIO ALBERTO 249,08 255,00 65,00 100,00 60,00 12,00 741,0820

59836273 GUERRERO OSEJO PAOLA ANDREA 254,62 308,58 47,50 100,00 30,00 0,00 740,7021

80793326 PÉREZ ORTÍZ NELSON ANDRÉS 273,99 330,15 6,00 100,00 30,00 0,00 740,1422

52703263 ESCOBAR 
CASTELLANOS

AURA CLARET 244,06 316,81 59,50 98,89 15,00 0,00 734,2623

66963848 CEBALLOS CASTAÑO MAGDA LORENA 237,41 292,91 69,50 100,00 30,00 0,00 729,8224

52991969 JIMÉNEZ ARDILA PILAR 225,21 324,73 62,00 100,00 15,00 0,00 726,9425

83027054 VARGAS SANDOVAL OSCAR MAURICIO 249,18 299,64 48,00 100,00 30,00 0,00 726,8226

71268875 FRANCO BEDOYA JUAN DAVID 238,55 292,87 24,00 100,00 70,00 0,00 725,4227

75095795 SOTO DUQUE CARLOS FERNANDO 236,72 307,13 65,50 96,61 15,00 0,00 720,9628

Página 3 de 5RISARALDA 03/04/2018



Consejo Superior de la Judicatura
Unidad de Administración de la Carrera Judicial

Convocatoria Jueces Civiles del Circuito que conocen procesos laborales

Relación de Aspirantes por Sede

Santa Rosa de Cabal - Risaralda

01/03/2018

Sede:

Fecha Publicación: 1

Cédula Apellidos Nombres Prueba de 
Conoci-

mientos

Curso de 
Formación 

Judicial

Prueba 
Psicotéc-

nica

Experiencia 
Adicional y 

Docencia

Capactiación
 Adicional

Publica-
ciones

Puntaje 
Total

Cargo: Juez Civil del Circuito que conoce procesos laborales

Número de Vacantes Reportadas:

Orden

9866409 SIMOES PIEDRAHITA CARLOS ALBERTO 235,94 288,00 63,50 100,00 30,00 0,00 717,4429

63543699 ACEVEDO SUÁREZ NANCY SMITH 246,93 340,34 62,50 47,22 15,00 0,00 711,9930

32853654 RODRÍGUEZ MENDOZA ESTRELLA MARÍA 219,25 303,57 49,00 100,00 30,00 0,00 701,8231

13740985 QUINTERO DIETTES GUILLERMO ANDRÉS 253,59 296,81 68,50 67,44 15,00 0,00 701,3432

79951563 BECERRA ESPITIA CAMILO ERNESTO 244,00 298,21 57,00 89,33 0,00 0,00 688,5433

98393615 JIMÉNEZ SANTIUSTY FRANCISCO JAVIER 223,23 276,76 69,50 97,89 15,00 0,00 682,3834

38140558 MEJIA RODRÍGUEZ NADEZHDA 238,88 296,67 23,00 100,00 15,00 0,00 673,5535

16072104 PÉREZ LÓPEZ JUAN DAVID 244,42 282,34 84,00 18,00 30,00 0,00 658,7536

43874420 OSPINA RAMÍREZ ANA MARÍA 223,92 295,25 84,50 23,67 30,00 0,00 657,3337

12994558 VILLOTA PÉREZ JAIRO ERNESTO 236,47 247,47 60,00 39,78 30,00 0,00 613,7138

55220010 MARTÍNEZ CUDRIS DIANA PATRICIA 226,94 280,10 47,50 58,72 0,00 0,00 613,2639

5821619 TASCÓN ROMERO JORGE HUMBERTO 236,82 272,83 53,00 37,22 0,00 0,00 599,8640

40Total Aspirantes:
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Consejo Superior de la Judicatura
Unidad de Administración de la Carrera Judicial

Convocatoria Jueces Civiles del Circuito que conocen procesos laborales

Relación de Aspirantes por Sede

Soledad - Atlántico

01/03/2018

Sede:

Fecha Publicación: 1

Cédula Apellidos Nombres Prueba de 

Conoci-
mientos

Curso de 

Formación 
Judicial

Prueba 

Psicotéc-
nica

Experiencia 

Adicional y 
Docencia

Capactiación

 Adicional

Publica-

ciones

Puntaje 

Total

Cargo: Juez Civil del Circuito que conoce procesos laborales

Número de Vacantes Reportadas:

Orden

14323443 PALOMO ENCISO WILSON 306,18 309,74 72,50 100,00 15,00 0,00 803,421

92546163 MARTÍNEZ PEREDO OSWALDO 303,98 316,03 55,50 99,44 15,00 0,00 789,952

10782535 TABOADA CASTRO CARLOS ANDRÉS 260,69 326,06 54,50 100,00 45,00 0,00 786,253

77196011 AGUILAR CARO LUIS GUILLERMO 240,96 309,99 68,00 100,00 65,00 0,00 783,954

22856602 ANAYA GARRIDO SHIRLEY CECILIA 241,06 333,99 75,50 100,00 30,00 0,00 780,555

26036750 YANCES HOYOS KAREN YISELT 257,22 325,14 77,00 100,00 15,00 0,00 774,366

36302428 MUÑOZ TORRES SANDRA MILENA 224,27 334,81 55,00 100,00 50,00 0,00 764,087

49723637 SOTO PINTO LUISA FERNANDA 240,96 332,97 74,50 84,72 30,00 0,00 763,158

73111488 CERÓN DÍAZ JUAN CARLOS 279,01 291,29 57,00 100,00 30,00 0,00 757,309

7718629 DUSSAN CASTRILLÓN ÁLVARO ALEXI 234,21 305,32 65,50 100,00 45,00 0,00 750,0310

77005099 JALK GUERRERO CARLOS IGNACIO 284,55 260,89 58,50 100,00 45,00 0,00 748,9411

39048485 ESCORCIA ROMO HELDA GRACIELA 248,40 311,99 58,50 100,00 30,00 0,00 748,8912

73205097 PADILLA GARCÍA JUAN MANUEL 234,21 321,59 72,00 58,11 30,00 30,00 745,9113

22738114 CORZO COBA LINETH MARGARITA 242,00 321,27 47,50 100,00 30,00 0,00 740,7714

7177749 LÓPEZ PIRAQUIVE HELMHOLTZ FERNANDO 230,23 299,75 59,50 100,00 15,00 0,00 704,4815

32853654 RODRÍGUEZ MENDOZA ESTRELLA MARÍA 219,25 303,57 49,00 100,00 30,00 0,00 701,8216

4376045 PEDRAZA CASTILLO FERNANDO ALONSO 247,45 265,51 71,00 100,00 0,00 0,00 683,9617

15445042 SÁNCHEZ JIMÉNEZ JHON JAIRO 225,05 318,25 50,00 48,56 30,00 0,00 671,8518

98362574 RODRÍGUEZ MORAN VÍCTOR HUGO 240,96 267,03 48,50 100,00 15,00 0,00 671,4919

41950502 LÓPEZ LEÓN MABEL 237,41 236,56 70,50 89,50 30,00 0,00 663,9720

73188522 RODRÍGUEZ PORTO RICHARD ALBERTO 239,23 261,61 71,50 42,61 0,00 0,00 614,9621

91522230 MARTÍNEZ CENTENO CESAR TULIO 227,72 271,44 55,50 9,17 0,00 0,00 563,8322

22Total Aspirantes:
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